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Fi - RM
Fiduciaire ROUGET MONTALANT

SOCIETE D'EXPERTISE  COMPTABLE INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE A PARIS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de la société
FEDERATION FRANCAISE DES ENTREPRISES DE GENIE ELECTRIQUE ET
ENERGETIQUE pour l'exercice du 1 janvier 2014 au 31 décembre2014
conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes
définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 18 pages, se caractérisent par les
données suivantes :

FEDERATION FRANCAISE DES ENTREPRISES DE GENIE ELECTRIQUE 
ET ENERGETIQUE

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

DU 1 JANVIER 2014 AU 31 DÉCEMBRE 2014

Total du bilan 4 779 671,01 €
Chiffre d'affaires 49 067,76 €
Résultat net (bénéfice) 298 333,41 €

FIRM

Associé

126 Les Bureaux de la Colline 92213 SAINT CLOUD  ( 01 46 99 68 40    Fax. 01 46 99 68 49  + info@firm-expert.fr

S.A.R.L au capital de 400 000 € - SIRET 444 119 911 00022 APE 6920Z

TVA intracommunautaire FR46444119911

Fait à Saint Cloud le, 6 mai 2015

données suivantes :

Matthieu LEGRAIN
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BILAN ACTIF

ACTIF

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

 Frais d'établissement

 Frais de recherche et de développement

 Concessions, Brevets et droits similaires

 Fonds commercial (1)

 Autres immobilisations incorporelles

 Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

 Terrains

 Constructions

 Installations techniques Matériel et outillage

 Autres immobilisations corporelles

 Immobilisations en cours

 Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

 Participations mises en équivalence

 Autres participations

 Créances rattachées à des participations

 Autres titres immobilisés

 Prêts

 Autres immobilisations financières

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

STOCKS ET EN COURS

 Matières premières, approvisionnements

 En-cours de production de biens

 En-cours de production de services

 Produits intermédiaires et finis

 Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)

 Créances usagers et comptes rattachés

 Autres créances

Valeurs mobilières de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

TOTAL III

 Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)

 Primes de remboursement des obligations (V)

 Ecarts de conversion actif (VI)

 TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

2 062 533.93

93 368.08

665 592.41

63 056.00

2 884 550.42

67 368.86

3 660 429.16

22 066.97

235 715.45

3 985 580.44

6 870 130.86

1 971 785.23

93 368.08

25 306.54

2 090 459.85

2 090 459.85

90 748.70

640 285.87

63 056.00

794 090.57

67 368.86

3 660 429.16

22 066.97

235 715.45

3 985 580.44

4 779 671.01

122 390.52

642 907.15

63 056.00

828 353.67

122 249.58

3 320 592.54

182 539.78

35 067.07

3 660 448.97

4 488 802.64

En Euros. FIRM
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BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise

Ecarts de réévaluation

Réserves :

 Réserves statutaires ou contractuelles

 Réserves réglementées

 Autres réserves

Report à nouveau

RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :

 Apports

 Legs et donations

 Résultats sous contrôle de tiers financeurs

Ecarts de réévaluation

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

Provisions réglementées

Droit des propriétaires

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement

Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL III

Emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

 Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

624 766.56

3 473 368.79

298 333.41

4 396 468.76

70 000.00

3 421.80

73 421.80

9 564.85

60 387.56

207 244.54

4 642.87

27 940.63

309 780.45

4 779 671.01

309 780.45

624 766.56

3 302 066.82

171 301.97

4 098 135.35

70 000.00

70 000.00

9 491.66

58 109.38

242 673.51

4 642.87

5 749.87

320 667.29

4 488 802.64

320 667.29

En Euros. FIRM
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COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

 Ventes de marchandises

 Production vendue de Biens et Services

 Production stockée

 Production immobilisée

 Subventions d'exploitation

 Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges

 Collectes

 Cotisations

 Autres produits

 TOTAL I

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

 Achats de marchandises

 Variation de stock (marchandises)

 Achats de matières premières et autres approvisionnements

 Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

 Autres achats et charges externes

 Impôts, taxes et versements assimilés

 Salaires et traitements

 Charges sociales

 Dotations aux amortissements et aux provisions

 Sur immobilisations : dotations aux amortissements

 Sur immobilisations : dotations aux provisions

 Sur actif circulant : dotations aux provisions

 Pour risques et charges : dotations aux provisions

 Subventions accordées par l'association

 Autres charges (2)

 TOTAL II

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)

QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN

 Bénéfice attribué ou perte transférée (III)

 Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

49 067.76

4 968.40

3 058 782.39

3 112 818.55

1 390.77

17 212.30

1 700 223.56

108 135.07

755 977.39

359 737.93

31 641.82

2 974 318.84

138 499.71

53 969.09

11 165.07

3 265 944.78

3 331 078.94

2 591.28

5 679.23

1 926 907.26

122 436.96

763 999.21

361 538.35

35 574.75

659.20

3 219 386.24

111 692.70

4 901.33-

6 196.67-

207 162.39-

218 260.39-

1 200.51-

11 533.07

226 683.70-

14 301.89-

8 021.82-

1 800.42-

3 932.93-

659.20-

245 067.40-

26 807.01

9.08-

55.50-

6.34-

6.55-

46.33-

203.07

11.76-

11.68-

1.05-

0.50-

11.06-

100.00-

7.61-

24.00

En Euros. FIRM
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COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS FINANCIERS

 Produits financiers de participations

 Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier

 Autres intérêts et produits assimilés

 Reprises sur provisions et transferts de charges

 Différences positives de change

 Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

 TOTAL V

CHARGES FINANCIERES

 Dotations aux amortissements et aux provisions

 Intérêts et charges assimilées

 Différences négatives de change

 Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

 TOTAL VI

2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)

3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

 Produits exceptionnels sur opérations de gestion

 Produits exceptionnels sur opérations en capital

 Reprises sur provisions et transferts de charges

 TOTAL VII

CHARGES EXCEPTIONNELLES

 Charges exceptionnelles sur opérations de gestion

 Charges exceptionnelles sur opérations en capital

 Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

 TOTAL VIII

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)

 Impôts sur les bénéfices (IX)

 TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)

 TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)

 SOLDE INTERMEDIAIRE

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs

- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

35 452.29

2.00

8 764.18

139 391.19

183 609.66

6 043.08

785.17

10 777.71

17 605.96

166 003.70

304 503.41

6 170.00

3 296 428.21

2 998 094.80

298 333.41

298 333.41

47 102.90

5 240.39

19 797.54

4 877.85

77 018.68

9 784.14

2 711.27

12 495.41

64 523.27

176 215.97

4 914.00

3 408 097.62

3 236 795.65

171 301.97

171 301.97

11 650.61-

5 238.39-

11 033.36-

134 513.34

106 590.98

3 741.06-

1 926.10-

10 777.71

5 110.55

101 480.43

128 287.44

1 256.00

111 669.41-

238 700.85-

127 031.44

127 031.44

24.73-

99.96-

55.73-

NS

138.40

38.24-

71.04-

40.90

157.28

72.80

25.56

3.28-

7.37-

74.16

74.16

En Euros. FIRM
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de  4 779 671.01
Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les
produits d'exploitation sont de  3 112 818.55 Euros et dégageant un excédent de
 298 333.41 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2014 au 31/12/2014 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes
annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La comparaison, d'un exercice sur l'autre, des postes du bilan et du compte de résultat
n'est affectée par aucun fait survenu au cours de l'exercice.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun fait survenu postérieurement à la date de clôture de l'exercice n'est susceptible
d'altérer la présentation ou l'évaluation des postes du bilan et du compte de résultat.

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentésconformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par le règlement n°2009-10 du Comité
de Règlement comptable (CRC).

Les organisations syndicales étant, de par leur objet légal, des structures à but non
lucratif, les dispositions du règlement n°99-01 du CRC, relatif aux modalités
d'établissement des comptes des associations et fondations, ont été appliquées sous
réserves des adaptations suivantesprévues par la section 1de l'annexe du règlement
n°2009-10 du CRC :

Résultat comptable
Le résultat comptable comprend le résultat définitivementacquis sur l'exercice. Le
résultat comptable ne pouvant être distribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit
individuels sur celui-ci, le résultat positif est appelé "excédent" et le résultat négatif
"déficit".

L'instance statutaire compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou du
déficit.

Comptabilisation des produits et des charges

En Euros. FIRM
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Les produits perçus sont comptabilisés conformément aux dispositions du paragraphe
222-1 du règlement n°99-03, sous réserves des modalités suivantesprévues pour les
cotisations.

Les charges sont comptabilisées conformément aux dispositions du paragraphe 221-1
dudit règlement.

Comptabilisation des cotisations
Le fait générateur de la cotisation est constaté lors de l'encaissementeffectif de la
cotisation. Si la FFIE peut justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un
appel de cotisation, cet appel peut alors correspondre au fait générateur de la
reconnaissancedu produit.

Lorsque les cotisations perçues auprès des adhérents doivent faire l'objet d'un
reversement à d'autres structures auxquelles la FFIE est affiliée ou adhérente, les
cotisations sont comptabilisées en totalité dans des produits et les versements à d'autres
structures sont enregistrés en déduction des produits.

Comptes consolidés
La FFIE a choisi d'appliquer la méthode prévue au §b d l'article L.2135-2 du code du
travail permettant de fournir en annexe à ses propres comptes, les comptes des
personnes morales appartenant au périmètre d'ensemble.

Le périmètre de consolidation comprend les sociétés suivantes dans lesquelles le FFIE
détient une participation majoritaire :
- SARL PRESSELEC au capital de 22 410 euros - 5, rue de l'AmiralHAMELIN

75116 PARIS
- SCI HAMELIN au capital de 633 334,85 euros - 5, rue de l'Amiral HAMELIN
75116 PARIS

Dérogations

Les travaux d'aménagements des locaux et les achats de matériel de bureau et de
mobilier sont enregistrés directement dans les charges de l'exercice.

Pour l'exercice 2014, le montant enregistré dans les charges s'élève à 81 585, 94 euros.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ontpas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

En Euros. FIRM



F F I E
75116 PARIS

Page : 8

ANNEXE
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Constructions sur sol propre 985 776

 Installations générales agencements aménagements des constructions 1 076 758

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 93 368

TOTAL 2 155 902

 Autres participations 665 592

 Autres titres immobilisés 63 056

TOTAL 728 648

TOTAL GENERAL 2 884 550

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Constructions sur sol propre 985 776 985 776

 Installations générales agencements aménagements constr. 1 076 758 1 076 758

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 93 368 93 368

TOTAL 2 155 902 2 155 902

 Autres participations 665 592 665 592

 Autres titres immobilisés 63 056 63 056

TOTAL 728 648 728 648

TOTAL GENERAL 2 884 550 2 884 550

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Constructions sur sol propre 985 776 985 776

 Installations générales agencements aménagements constr. 954 367 31 642 986 009

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 93 368 93 368

TOTAL 2 033 511 31 642 2 065 153

TOTAL GENERAL 2 033 511 31 642 2 065 153

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Instal.générales agenc.aménag.constr. 31 642

TOTAL 31 642

TOTAL GENERAL 31 642

En Euros. FIRM
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Etat des provisions

 Provisions pour risques et charges Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Charges sociales et fiscales congés à payer 3 422 3 422

 Autres provisions pour risques et charges 70 000 70 000

TOTAL 70 000 3 422 73 422

 Provisions pour dépréciation Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Sur titres de participation 22 685 2 621 25 307

 Autres provisions pour dépréciation 8 764 8 764

TOTAL 31 449 2 621 8 764 25 307

TOTAL GENERAL 101 449 6 043 8 764 98 728

 Dont dotations et reprises
 financières 6 043 8 764

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Personnel et comptes rattachés 3 600 3 600

 Groupe et associés 35 452 35 452

 Débiteurs divers 28 317 28 317

 Charges constatées d'avance 235 715 235 715

TOTAL 303 084 303 084

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Emprunts et dettes financières divers 9 565 9 565

 Fournisseurs et comptes rattachés 60 388 60 388

 Personnel et comptes rattachés 51 483 51 483

 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 137 536 137 536

 Impôts sur les bénéfices 6 170 6 170

 Autres impôts taxes et assimilés 12 056 12 056

 Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 4 643 4 643

 Autres dettes 27 941 27 941

TOTAL 309 780 309 780

 Emprunts souscrits en cours d'exercice 73

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En Euros. FIRM
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont étéles suivantes :

Catégorie Mode Durée
Constructions Linéaire 20 à 33 ans
Agencements et aménagements Linéaire 10 ans
Matériel de bureau Linéaire 4 ans
Mobilier Linéaire 4 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix
pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes
droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir
compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciéespar voie de provision pour
tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte
des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à
l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes
droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier
sorti).

Dépréciation des valeurs mobilières

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir
compte :
- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de
l'exercice.

En Euros. FIRM



F F I E
75116 PARIS

Page : 11

ANNEXE
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur
nominale.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
 Dettes fournisseurs et comptes rattachés 60 388

 Dettes fiscales et sociales 78 326

 Autres dettes 27 941

 Total 166 654

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE R ESULTAT -

Rémunération des dirigeants

Les organes de direction ne sont pas rémunérés.

Effectif moyen

Personnel Personnel mis à la dis-
salarié position de l'entreprise

 Cadres 11

 Employés 5

 Total 16

 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

En Euros. FIRM
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Abandon de créances avec clause de retour à meilleure
fortune :
 - Abandon enregistré en 2007 88 273

 - Abandon récupéré en 2008 40 000-

 - Abandon récupéré en 2009 46 278-

 Total 1 995

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagementsde retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titrede cet exercice.

Le total de l'engagement au titre des indemnités de fin de carrière évalué au 31/12/2014
s'élève à 164494,37 euros.

Hypothèse de calcul :
- départ volontaire à l'initiative des salariés à 65 ans
- Taux annuel estimé d'augmentation des salaires de 2%
- Taux de rotation du personnel standard
- Table de mortatité TF00-02 pour les femmeset TH00-02 pour les hommes
- taux annuel de rendement net simulé de 1.49%

En Euros. FIRM
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2014 12 31/12/2013  12ACTIF

CONSTRUCTIONS 90 748.70 122 390.52

21318100 Immeuble Charp. Couvert. 985 776.27 985 776.27

21350000 Amenagement Locaux 1 076 757.66 1 076 757.66

28131800 Amort. Immeub. Charp. Cou 985 776.27- 985 776.27-

28135000 Amortis. Amenagements 986 008.96- 954 367.14-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

21830000 Mat. Bureau Informatique 93 368.08 93 368.08

28183000 Amort. Mat.De Bureau 93 368.08- 93 368.08-

AUTRES PARTICIPATIONS 640 285.87 642 907.15

26181000 Titres Presselec 25 306.54 25 306.54

26183000 Titres Sci 3 Rue Hamelin 640 285.87 640 285.87

29610000 PROV DEPRECIATION DES  TITRES 25 306.54- 22 685.26-

AUTRES TITRES IMMOBILISES 63 056.00 63 056.00

27185000 Titres Btp Gestion 10 016.00 10 016.00

27186000 Titres Regard Btp 53 000.00 53 000.00

27187000 Titres Pro Btp Epargne Retrait 40.00 40.00

TOTAL II 794 090.57 828 353.67

AUTRES CREANCES 67 368.86 122 249.58

42500000 Avances et acomptes 3 600.00 4 050.00

45510000 Compte Courant S.C.I. 35 452.29 47 102.90

46720500 Presselec 27 566.57 70 346.68

46729993 Q2C 750.00 750.00

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 3 660 429.16 3 320 592.54

50317100 SG MONETAIRE PLUS 1 339 783.37 1 160 057.17

50319300 Sicav Btp Tresorerie 83 097.85

50319400 Sicav Efi Performance 3 708.51

50319410 Ecofi taux Fixe 2013 1 191 418.00

50319420 Ecofi Convertibles Euro 304 363.50 304 363.50

50319430 BTP Ecofi séléc. crédit 2015 739 447.80

50319440 BTP Ecofin Optim 2017 739 366.31

50319450 BTP Ecofin Patrimoine Diversif 357 468.18

50319600 Fcp Etoile Opport Fcp 29 991.43

50319700 Fcp Etoile Index Fce 20 453.90

50319902 Fcp Etoile Inx. Eu. 4Dec 40 515.00

50319905 Fcp Etoile Usa 500 Fcp 14 598.06

50319913 Fcp Fidel Indi Focus A Usd 2De 13 156.42

50319918 Etoile Sante Europe 4DEC 5 138.00

50319919 Etoile Mat. Premieres 4DEC 10 053.55

50319926 Etoile Convertible 4DEC 56 719.82

50319927 Sicav Fidelity Europ. H. Yeld 26 449.20

50319929 Amun Inflat. Monde P. 23 515.08

50319930 Etoile obli Taux Plus 30 226.67

50319931 Etoile Obli FCP 4 Dec 28 286.90

50319932 Am. Eq. Gbl LL Aec3D 8 831.93

50319933 AMU BD Eurcorp AEC 16 473.10

50319934 Etoile Obligation 1-3 ans 36 276.96

50319935 SICAV AMUNDI OBLIG. INTER EUR 15 679.34

50319936 ETOILE JOUR PRIMO C. 30 346.33

50730000 COMPTE A TERME BTP 180 000.00 180 000.00

En Euros. FIRM
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2014 12 31/12/2013  12ACTIF

59000000 Prov Pour Dépréciation Financi 8 764.18-

DISPONIBILITES 22 066.97 182 539.78

51212000 BTP Banque 37.78 4 217.01

51213000 Société Marseillaise de crédit 18 330.16

51216000 Societe Generale 21 828.53 159 767.95

51400000 C. C. P. 200.66 224.66

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 235 715.45 35 067.07

48620000 Charges Payees D'Avance 235 715.45 35 067.07

TOTAL III 3 985 580.44 3 660 448.97

TOTAL GENERAL 4 779 671.01 4 488 802.64

En Euros. FIRM
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2014 12 31/12/2013  12PASSIF

AUTRES RESERVES 624 766.56 624 766.56

10688000 Autres Réserves 624 766.56 624 766.56

REPORT A NOUVEAU 3 473 368.79 3 302 066.82

11000000 Report A Nouveau 3 473 368.79 3 302 066.82

RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte) 298 333.41 171 301.97

TOTAL I 4 396 468.76 4 098 135.35

PROVISIONS POUR RISQUES 70 000.00 70 000.00

15100000 PROVISION POUR RISQUES 70 000.00 70 000.00

PROVISIONS POUR CHARGES 3 421.80

15820000 PROV POUR RISQUES FINANCIERS 3 421.80

TOTAL III 73 421.80 70 000.00

EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES 9 564.85 9 491.66

16500000 Depot-Cautionnement Recu 9 564.85 9 491.66

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 60 387.56 58 109.38

40810000 Fournis Fact Non Parvenue 60 387.56 58 109.38

DETTES FISCALES ET SOCIALES 207 244.54 242 673.51

42100000 Salaires 27 348.41

42820000 Provisions Conges Payes 51 483.00 45 353.00

43100000 Retenues Securite Sociale 52 311.00 62 010.00

43700300 Pro Btp 59 483.54 63 654.90

43860000 Org. Soc. Charges A Payer 25 741.00 23 335.20

44400000 Impot Sur Revenus Foncier 6 170.00 4 914.00

44710000 Taxe Sur Salaires 10 954.00 14 831.00

44860000 Etat Charges A Payer 1 102.00 1 227.00

DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES 4 642.87 4 642.87

40470000 Fournisseur Retenue de Garanti 4 642.87 4 642.87

AUTRES DETTES 27 940.63 5 749.87

46860000 Frais A Payer 27 940.63 5 749.87

TOTAL IV 309 780.45 320 667.29

TOTAL GENERAL 4 779 671.01 4 488 802.64

En Euros. FIRM
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2014 12 31/12/2013 12

Ecart N / N-1

Euros %

PRODUCTION VENDUE DE SERVICES 49 067.76 53 969.09 4 901.33- 9.08-

70830000 Particip. Organ. Apparent 44 092.76 49 069.09 4 976.33- 10.14-

70831000 Avance S/Charges Locative 4 975.00 4 900.00 75.00 1.53

CHIFFRE D'AFFAIRES NET 49 067.76 53 969.09 4 901.33- 9.08-

REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES 4 968.40 11 165.07 6 196.67- 55.50-

79000000 Transferts de charges 4 968.40 11 165.07 6 196.67- 55.50-

AUTRES PRODUITS 3 058 782.39 3 265 944.78 207 162.39- 6.34-

75600000 Cotisations 3 058 782.39 3 265 944.78 207 162.39- 6.34-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION 3 112 818.55 3 331 078.94 218 260.39- 6.55-

ACHATS DE MARCHANDISES 1 390.77 2 591.28 1 200.51- 46.33-

60700000 Achat de Marchandises 1 390.77 2 591.28 1 200.51- 46.33-

ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS 17 212.30 5 679.23 11 533.07 203.07

60225100 Achats Materiel-Mobilier 17 212.30 5 679.23 11 533.07 203.07

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 1 700 223.56 1 926 907.26 226 683.70- 11.76-

60420000 Communication 2 152.80 2 152.80- 100.00-

60611000 Eau 579.33 487.30 92.03 18.89

60612000 E.D.F. 8 095.22 8 670.86 575.64- 6.64-

60612100 Cpcu Chauffage 8 784.50 14 348.85 5 564.35- 38.78-

60640000 Papet. Fourn. Admin. 19 747.40 16 851.95 2 895.45 17.18

60680000 Autres Matières et Fournitures 1 745.45 1 715.70 29.75 1.73

61000000 Services Exterieurs 84 261.81 96 111.04 11 849.23- 12.33-

61100000 Impression 24 415.34 29 617.18 5 201.84- 17.56-

61320000 Locations Informatique 12 304.08 13 543.71 1 239.63- 9.15-

61350000 Locations Diverses 6 124.65 6 092.85 31.80 0.52

61520000 Nettoyage 37 201.82 36 226.92 974.90 2.69

61520100 Entretien Repar. Immobil. 65 036.17 32 910.15 32 126.02 97.62

61520200 Entretien Chaufferie 4 373.82 2 664.90 1 708.92 64.13

61550000 Entretien Repar. Mobilier 2 919.16 700.69 2 218.47 316.61

61560000 Maintenance 21 775.31 16 030.16 5 745.15 35.84

61561000 Contrats D'Entretien 61 420.85 51 494.27 9 926.58 19.28

61600000 Assurances 9 376.87 9 549.63 172.76- 1.81-

61810000 Abonnements Document 16 707.35 8 396.64 8 310.71 98.98

61850000 Frais de Colloques, Séminaires 158 588.01 396 779.75 238 191.74- 60.03-

62260000 Honoraires 14 930.00 37 994.92 23 064.92- 60.71-

62310000 Etudes de marché 53 520.00 36 531.59 16 988.41 46.50

62330000 Foires Et Salons 360.00 18 042.24 17 682.24- 98.00-

62340000 Cadeaux Et Dons 7 922.53 13 582.32 5 659.79- 41.67-

62360000 Catalogues et imprimés 21 550.80 19 244.86 2 305.94 11.98

62480000 Transports Divers 8 900.42 7 425.56 1 474.86 19.86

62510000 Déplacements 243 280.28 234 378.74 8 901.54 3.80

62560000 Hébergements 46 567.84 25 735.52 20 832.32 80.95

62570100 Restauration 79 536.90 61 260.50 18 276.40 29.83

62610000 Affranchissements P.T.T. 20 360.56 29 190.47 8 829.91- 30.25-

62620000 Telephone 34 504.25 30 496.61 4 007.64 13.14

62810000 Cotisations 136 226.80 120 174.60 16 052.20 13.36

62811000 COTISATIONS REVERSEES 489 106.04 548 503.98 59 397.94- 10.83-

En Euros. FIRM
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2014 12 31/12/2013 12

Ecart N / N-1

Euros %

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 108 135.07 122 436.96 14 301.89- 11.68-

63110000 Taxe Sur Salaires 63 138.00 78 346.00 15 208.00- 19.41-

63330000 Taxe Formation Continue 20 937.07 20 007.96 929.11 4.64

63512000 Taxe Fonciere 8 002.00 7 903.00 99.00 1.25

63512100 Taxe D'Habitation 7 972.00 7 862.00 110.00 1.40

63512300 Taxe Balayage 882.00 882.00

63513000 Taxe Sur Les Bureaux 6 102.00 6 209.00 107.00- 1.72-

63780000 Taxe Droit Au Bail 1 102.00 1 227.00 125.00- 10.19-

SALAIRES ET TRAITEMENTS 755 977.39 763 999.21 8 021.82- 1.05-

64110000 Appointements 728 775.55 709 297.59 19 477.96 2.75

64120000 Conges Payes 6 130.00 490.00- 6 620.00 NS

64140000 Indemni. Avantages Divers 34 127.50 34 127.50- 100.00-

64141000 Tickets Restaurant 14 689.44 14 674.07 15.37 0.10

64142000 Prime De Transport 6 382.40 6 390.05 7.65- 0.12-

CHARGES SOCIALES 359 737.93 361 538.35 1 800.42- 0.50-

64510000 Cotis. Securite Sociale 245 622.42 245 119.45 502.97 0.21

64533000 Pro-Btp 109 984.91 115 425.85 5 440.94- 4.71-

64580000 Charges Sur Conges Payes 3 065.00 246.00- 3 311.00 NS

64752000 Autres Charges Medecine du Tra 1 065.60 1 239.05 173.45- 14.00-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS 31 641.82 35 574.75 3 932.93- 11.06-

68112500 Dot. Amort. Amenagement 31 641.82 35 574.75 3 932.93- 11.06-

AUTRES CHARGES 659.20 659.20- 100.00-

65160000 Droits d'auteur 659.20 659.20- 100.00-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION 2 974 318.84 3 219 386.24 245 067.40- 7.61-

RESULTAT D'EXPLOITATION 138 499.71 111 692.70 26 807.01 24.00

PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS 35 452.29 47 102.90 11 650.61- 24.73-

76100000 Produits Des Participations (S 35 452.29 47 102.90 11 650.61- 24.73-

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 2.00 5 240.39 5 238.39- 99.96-

76400000 Revenus Valeurs Mobilieres de 5 240.39 5 240.39- 100.00-

76410000 Revenus Actions Obligat. 2.00 2.00

REPRISES SUR DEPRECIATIONS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES 8 764.18 19 797.54 11 033.36- 55.73-

78660000 Reprise Prov. Dépréc Financièr 8 764.18 19 797.54 11 033.36- 55.73-

PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 139 391.19 4 877.85 134 513.34 NS

76700000 Prod. S/Cessions Val. Mob 139 391.19 4 877.85 134 513.34 NS

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS 183 609.66 77 018.68 106 590.98 138.40

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS 6 043.08 9 784.14 3 741.06- 38.24-

68650000 DOT PROV R&C FINANCIERES 3 421.80 3 421.80

68660000 Dot Provisions Depréc Financiè 2 621.28 9 784.14 7 162.86- 73.21-

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 785.17 2 711.27 1 926.10- 71.04-

66100000 Charges d'interets 785.17 2 711.27 1 926.10- 71.04-

En Euros. FIRM
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2014 12 31/12/2013 12

Ecart N / N-1

Euros %

CHARGES NETTES SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 10 777.71 10 777.71

66700000 Moins Values S/Cessions 10 777.71 10 777.71

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES 17 605.96 12 495.41 5 110.55 40.90

RESULTAT FINANCIER 166 003.70 64 523.27 101 480.43 157.28

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 304 503.41 176 215.97 128 287.44 72.80

IMPOTS SUR LES BENEFICES 6 170.00 4 914.00 1 256.00 25.56

69510000 Impots Sur Benefices 6 170.00 4 914.00 1 256.00 25.56

TOTAL DES PRODUITS 3 296 428.21 3 408 097.62 111 669.41- 3.28-

TOTAL DES CHARGES 2 998 094.80 3 236 795.65 238 700.85- 7.37-

BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges) 298 333.41 171 301.97 127 031.44 74.16

En Euros. FIRM




























































		2015-07-31T10:40:28+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




